
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 

 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
  (752) 

2 de Octubre de 2009 

Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento. 

 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En uso de sus atribuciones legales y en especial la que le confiere el numeral 3 del artículo 8º del 
Decreto Ley 555 de 2003 y  
  
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA expidió la Resolución No. 644 del 3 de 
septiembre de 2009 por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) Subsidios Familiares de 
vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento. 
 
Que por ministerio de la ley, la administración, en cabeza de FONVIVIENDA, se reserva el derecho de 
continuar efectuando verificaciones al proceso y de revisar sus propios actos en caso de encontrar 
fraude o falsedad en la información, procederá a revocar la asignación y a aplicar las sanciones del 
caso, tal y como lo prevé el artículo 30 de la Ley 3ª de 1991 y el artículo 42 del Decreto 2190 de 2009. 
 
Que de acuerdo con la norma citada, el Fondo Nacional de Vivienda solicitó al Grupo de Sistemas 
del Ministerio revisar nuevamente los procesos de verificación, validación, cruces, calificación y 
asignación de la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento, concluyendo que se dejó de incluir en la 
Resolución No 644 de 2009 del Fondo Nacional de Vivienda, a ciento treinta y nueve (139) familias 
que cumplieron con el lleno de los requisitos establecidos en la normativa vigente. 
     
Que el Grupo de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando número 1450 – I3 – 110599 del 22 de septiembre de 2009, manifestó que el “ proceso de 
asignación para la Bolsa Única de Mejoramiento Resolución 579 de 2008- Complemento, se  realizó de 
acuerdo a la información contenida a la fecha en la base de datos de subsidios, a las especificaciones 
dadas por el Area de Subsidios, al cuadro de validaciones enviado, a los correos cruzados durante el 
proceso y que se relacionan con el Grupo de Sistemas. De igual manera al proceso se le realizó control 
de calidad y en el área de Sistemas reposa en medio magnético toda la información relacionada con 
dicho tema. El resultado del proceso es de 139 hogares asignados por un valor de $721.850.000,oo”. 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 54 del Decreto 2190 de 200, la firma 
Pricewaterhousecoopers Ltda. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente 
de fecha 29 de septiembre de 2009, sobre el proceso de asignación. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de setecientos veintiun millones, 
ochocientos cincuenta mil pesos ($721.850.000,oo) y se encuentra amparado con el certificado de 
disponibilidad presupuestal CDP No. 519 de fecha 18 de Septiembre de 2009  por valor de $ 



Resolución Número  752 del 2 de Octubre de 2009                                     Hoja No. 2 

 
Por la cual se asignan  ciento treinta y nueve (139) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes 
a la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento.  
 
727.050.000,oo correspondiente a la vigencia fiscal 2009, expedido por el Jefe de Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del 
subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el Decreto 2190 de 
2009, y demás requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
 
Que en merito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1°. Asignar ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda urbana, 
correspondientes a los recursos de la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento,  representados por los 
hogares que se relacionan a continuación del siguiente cuadro resumen: 
 
   

DEPARTAMENTO NUMERO VALOR_SUBSIDIO 

NARIÑO 139 $721.850.000,oo 

TOTAL 139 $721.850.000,oo 

 
 

NARIÑO 

No. 
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS PROYECTO VR. SUBSIDIO 

1 PASTO 36752731 ABAHONZA ISUASTI ZOILA ROSA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

2 PASTO 98397964 ABAHONZA ORTEGA MARINO ANDRES MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

3 PASTO 30721304 ACHICANOY NARVAEZ ALBA GICELA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

4 PASTO 30712539 ACOSTA HERNANDEZ ALBA ELINA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

5 PASTO 36880044 AREVALO LAGOS BLANCA NELLY MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

6 PASTO 87451834 AYALA  FRANCO ANIBAL  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

7 PASTO 30739334 BENAVIDES LUZ DARI MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

8 PASTO 30725980 BENAVIDES DE DELGADO MARIA ISABEL MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

9 PASTO 30746525 BENAVIDES JATIVA AMANDA SOLEDAD MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

10 PASTO 30739396 BENAVIDES MONCADA MARIA  SEREIDA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

11 PASTO 87531875 BENAVIDEZ MEZA JAIME ANTONIO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

12 PASTO 59826925 BENITEZ MONTENEGRO VENUS ZULEIMA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

13 PASTO 30704434 BERMUDEZ SANTRACRUZ MA RIA DE LOURDES MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

14 PASTO 87530049 BETANCOURT LEON OLMEDO ALEXANDER  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

15 PASTO 30739035 BOLAÑOS ORDOÑEZ MARIA RUT MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

16 PASTO 30705984 BOTINA ZAMBRANO MARIA CONCEPCION MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

17 PASTO 59830122 BUESAQUILLO NARVAEZ ROSARIO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

18 PASTO 30714559 BUESAQUILLO PIZARRO CANDIDA LEOLITA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

19 PASTO 36755149 BURBANO  DE DE LA CRUZ ESPEREAZA DEL SOCORRO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

20 PASTO 30737732 BURGOS ANGARITA HERMISENDA DOMITILA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

21 PASTO 98390418 BURGOS SACANAMBUY  HERNAN ORLANDO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

22 PASTO 30721504 CADENA DE BOTINA TERESA DE JESUS  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

23 PASTO 98385174 CAICEDO ERASO  EDGAR ENRIQUE MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

24 PASTO 27332990 CAICEDO JURADO  MARIA DEL ROSARIO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

25 PASTO 30739301 CANTUCA BURGOS DORIS ERLINDA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

26 PASTO 30723291 CARATAR JOSEFINA DEL ROSARIO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

27 PASTO 27248855 CARDENAS JIMENEZ MARIA TERESA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

28 PASTO 30714867 CASTRO LILIA MARIELA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

29 PASTO 30738107 CEBALLOS CEBALLOS MARIA CECILIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

30 PASTO 59836457 CEBALLOS PARRA OFELIA ELIZABETH MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

31 PASTO 30726365 CEBALOLOS ENRIQUEZ MARIA ADELA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

32 PASTO 59824077 CHAVEZ ORDOÑEZ SANDRA CRISTINA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  



Resolución Número  752 del 2 de Octubre de 2009                                     Hoja No. 3 

 
Por la cual se asignan  ciento treinta y nueve (139) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes 
a la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento.  
 

33 PASTO 30730132 CHINCHAJOA NUPAN  AMANDA LUCIA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

34 PASTO 27224253 CORAL MARIA JULIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

35 PASTO 41181427 CORDOBA RAMOS MAYDA MERCEDES MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

36 PASTO 27530315 CORTES DE CORAL  NOHEMY  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

37 PASTO 59750025 CRIOLLO MARTINEZ ROSARIO EMPERATRIZ MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

38 PASTO 30712704 CRIOLLO MATABANCHOY MARIA FLOR ELISA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

39 PASTO 59818722 CUASQUER TUMAL CRUZ DARIS MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

40 PASTO 27287383 DAVID CABRERA MERCEDES FABIOLA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

41 PASTO 27486501 DELGADO CORDOBA  MARIA MELIDA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

42 PASTO 27486442 DELGADO OVIEDO  MARIA LUISA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

43 PASTO 59818394 DIAZ  LILIANA DEL ROSARIO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

44 PASTO 30712968 ENRIQUEZ PARRA ROSALBA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

45 PASTO 30729890 ESPINOSA  MARIA MARIELA DEL SOCORRO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

46 PASTO 27219721 ESTRADA PANTOJA MARTHA ALICIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

47 PASTO 98388954 ESTUPIÑAN VILLAREAL  JUAN CARLOS MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

48 PASTO 37080243 FAJARDO DIAZ ANGELA GIOVANNA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

49 PASTO 27285177 FIGUEROA GARCIA SOCORRO MARTA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

50 PASTO 30711573 GALINDEZ RODRIGUEZ ROSA ALBA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

51 PASTO 59818610 GARCIA NOPAN DORA LILIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

52 PASTO 59822853 GELPUD VALLEJO MARIA ISAURA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

53 PASTO 27544836 GETIAL DE GETIAL BLANCA ALICIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

54 PASTO 39825109 GOMEZ DE VITERI LUZ DARI MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

55 PASTO 30734319 GORDILLO CHAVEZ ELIA DEL CARMEN  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

56 PASTO 27424330 GOYES CLARA ELISA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

57 PASTO 30703276 GOYES CERON BLANCA ILIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

58 PASTO 59827226 GUERRA ZAMUDIO FRANCELINA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

59 PASTO 30727169 GUERRERO BASANTE  MARIANA DE JESUS MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

60 PASTO 69040060 HERNANDEZ HERNANDEZ ILDA MERCEDES MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

61 PASTO 59820767 JARAMILLO IMBAQUIEN MARLENE DEL SOCORRO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

62 PASTO 59313289 JARAMILLO SAPUYES DEICY FABIOLA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

63 PASTO 30728774 JOJOA BOLAÑOS DORIS AMANDA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

64 PASTO 59794295 LASSO ROSAS JANNETH MIREYA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

65 PASTO 30719650 LAZO DE GOYES MARTHA CECILIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

66 PASTO 59822664 LEGARDA MUÑOZ NANCY FABIOLA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

67 PASTO 30712795 LINARES  MARTHA ISABEL MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

68 PASTO 27486403 LOPEZ  JOSEFA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

69 PASTO 87069240 LOPEZ CABRERA JOSE ROMAN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

70 PASTO 30703523 LOPEZ DE ANGULO  AIDA FANNY MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

71 PASTO 36995780 LOPEZ ESPAÑA GLORIA FANNY MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

72 PASTO 30737299 LOPEZ GONZALEZ FANNY ELIZABETH MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

73 PASTO 27304131 LOPEZ MORA EDILMA ESPERANZA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

74 PASTO 30719167 LORA ISABEL CRISTINA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

75 PASTO 27203706 LUCANO CABRERA FABIOLA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

76 PASTO 30714934 LUNA MORA  CARMEN AMELIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

77 PASTO 27530071 MACILLOLUCERO AURA MARTGOTH MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

78 PASTO 30722198 MADROÑERO MARIA ROMELIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

79 PASTO 27287257 MANCHABAJOY  ANA DELIA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

80 PASTO 52063532 MARTINEZ MARIA CRISTINA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

81 PASTO 30739201 MARTINEZ JURADO FLOR ALBA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

82 PASTO 30742430 MELO ADELFA ROCIO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

83 PASTO 30715796 MELO DE CORAL MARIA DORIS MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

84 PASTO 87530460 MELO PORTILLA ELIAS GIRALDO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

85 PASTO 30728877 MELO ROJAS CECILIA ELODIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

86 PASTO 30705164 MENESES JOJOA ROSA LAURA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

87 PASTO 30702260 MIRANDA ESCANDON TERESA DE JESUS MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

88 PASTO 30702425 MONCAYO DE BENAVIDES JOSEFINA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

89 PASTO 30708797 MONTENEGRO MIRIAM DEL CARMEN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 4.250.000,00  

90 PASTO 59828712 MONTENEGRO PACHECO MERCEDES MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

91 PASTO 30704952 MORA  CARDENAS TRANSITO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

92 PASTO 59750013 MORA MARTINEZ ALBA NIDIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  



Resolución Número  752 del 2 de Octubre de 2009                                     Hoja No. 4 

 
Por la cual se asignan  ciento treinta y nueve (139) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes 
a la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento.  
 

93 PASTO 30709523 MORAN DE PEREZ  BLANCA AURORA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

94 PASTO 30729195 MUÑOZ RUTH ANTONIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

95 PASTO 30738015 MUÑOZ MUÑOZ MARIA DEL CARMEN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

96 PASTO 30740664 NARVAEZ BOTINA GLADIS SOCORRO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

97 PASTO 30723072 NASPIRAN  ROSALBA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

98 PASTO 27399790 OBANDO LOPEZ SOCORRO FATIMA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

99 PASTO 59826383 ORDOÑEZ NOGUERA JENNY RUBIELA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

100 PASTO 30721279 ORTEGA RUBI MARGOT DEL SOCORRO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

101 PASTO 28656739 PADILLA CARLOTA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

102 PASTO 27431088 PANTOJA CHAVES MARINA CELIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

103 PASTO 98345721 PANTOJA CORDOBA JESUS EDUARDO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

104 PASTO 30739668 PANTOJA PATIÑO MAGALI DEL CARMEN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

105 PASTO 59827924 PATIÑO  ROSA ESPERANZA  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

106 PASTO 36750371 PAZ OBANDO NELLY DEL CARMEN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

107 PASTO 30744571 PEJENDINO CHACHINOY ROSA EMERITA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

108 PASTO 98384626 PERENGUEZ POTOSI JOSE VICENTE MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

109 PASTO 59818245 PERENGUEZ TULCAN MARIA GLORIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

110 PASTO 30714945 PEREZ CORTES HILDA DEL ROSARIO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

111 PASTO 59819082 PIANDA RUIZ  CARMEN AMELIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

112 PASTO 30718369 PORTILLO MARIA LUZ MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

113 PASTO 30711192 PORTILLO  RITA DEL CARMEN  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

114 PASTO 30702468 PRADO JAUJINOY MARIA LEONOR MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

115 PASTO 30740330 PUCHANA FABIOLA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

116 PASTO 30715621 PUPIALES TIMANA MARIA MERCEDES MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

117 PASTO 30731290 RAMIREZ PERSIDES MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

118 PASTO 27284370 RAMOS DE FAJARDO ADELA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

119 PASTO 37081316 RECALDE BENAVIDES  PAULA ANDREA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

120 PASTO 30710235 RIVAS DE ROJAS TERESAD EL ROSARIO MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

121 PASTO 30727004 RODRIGUEZ MORA DORALBA DE JESUS MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

122 PASTO 30710180 ROSALES ANA LUCIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

123 PASTO 27332785 ROSERO ANDRADE MYRIAN DEL CARMEN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

124 PASTO 30708920 ROSERO DE SAPUYES BERTA LIGIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

125 PASTO 36860145 ROSERO ENRIQUEZ MELVA BERCELINA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

126 PASTO 27400362 ROSERO LOPEZ TULIA JANETH  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

127 PASTO 30708207 SACANAMBUY MARTINEZ MA RIA LIGIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

128 PASTO 27236793 SALAZAR DE LOPEZ MARIA RUFINA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

129 PASTO 98397036 SANTACRUZ MUÑOZ FABIAN ALEXANDER MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

130 PASTO 36750583 SOLARTE CHAVES FELIX MARIA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

131 PASTO 30729750 TABLA GARCIA EVA YOLANDA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

132 PASTO 30714051 TORO AURA ISABEL MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

133 PASTO 30701984 TORRES DE BUCHELI MARIA JESUS MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

134 PASTO 30702463 TORRES DE CASSETA  GLORIA DEL SOCORRO  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

135 PASTO 59225025 TOVAR ORTIZ MARIA EVILA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

136 PASTO 30743603 TROYA PORTILLA MIRYAM DEL CARMEN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

137 PASTO 98356878 USAMA BENAVIDES ESTEBAN AGUSTIN  MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

138 PASTO 59827491 VALESQUEZ LEON LUCY DEL CARMEN MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

139 PASTO 59818362 VALLEJO ARELLANO  GLORIA EMMA MEJORAMIENTO URBANO PASTO No. 001 $ 5.200.000,00  

NARIÑO 

VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 
721.850.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
139 

 
 
ARTICULO 2º. Comuníquese la presente resolución a los hogares mencionados en el artículo 1º de 
conformidad con lo señalado en el artículo 56 del Decreto 2190 de 2009. 
 
ARTICULO 3º. Los hogares no relacionados en el artículo 1º de esta resolución y que presentaron 
postulación dentro del proceso que culmina con el presente acto administrativo, no se consideran 
beneficiarios del Subsidio Familiar de Vivienda en la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento, según 
lo establecido en los parágrafos 1º y 2º del Artículo 45 del Decreto 2190 de 2009.  
 



Resolución Número  752 del 2 de Octubre de 2009                                     Hoja No. 5 

 
Por la cual se asignan  ciento treinta y nueve (139) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes 
a la Bolsa Única Nacional de Mejoramiento.  
 
ARTICULO 4º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los 

 
 
 
 

 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO  
 Directora Ejecutiva  

 Fondo Nacional de Vivienda  
 
 
 
 

 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Jorge Serna Botero 


